**Gal. 8.** que inerat augeat. **Caplin. V.**  
Rimus itaq̄ fuit terrene ciuitatis p̄di  
tor fratricida: nā suū fratrem ciuē ciui  
tatis eterne i hac terra pegrinantē: inuidēna

enī natura iam filios tali cōmixtioni maris et  
mine q̄les esse poterat abrae et sare: i illa iā eta  
te etiā mulier! accedēte sterilitate q̄ nec tūc pa  
rere potuit: qm̄ nō etas fecūditati s̄ etati fecū  
ditas defuit. Q̄d ḡ nature sic affecte fruct<sup>9</sup> pos  
steritatis nō debebat: significat q̄d natura ge  
neris hūani p̄ctō vitata. ac p̄ h̄ iure dānata: ni  
hil x̄e felicitatis i posterz̄ merebat. Recte igit si  
gnificat isaac p̄ p̄missionē nat<sup>9</sup> filios gr̄e: ci  
ues ciuitatis libere: socios pacis eterne: vbi sit n̄  
amor. p̄p̄e ac p̄uate q̄dāmō volūtatis. s̄ cōi eos  
dēq̄ imutabili bono gaudēs atq̄ ex mult<sup>9</sup> vnū  
cor facies. i. p̄fecte facta cōcoris obedientia cha  
ritatis.

## Caplin. III

**Q**terrena porro ciuitas q̄ sempiterna si  
erit: neq̄ eni cū in extremo supplicio  
dānata fuerit iā ciuitas erit: hic habet bonum  
suū cuius societate letat: qualis esse de talibus  
rebus leticia potest. Et qm̄ non est tale bonū  
vt nullas angustias faciat amatoribus suis. iō  
ciuitas ista aduersus seip̄z̄ plerūq̄ diuidifliti  
gādo: bellādo atq̄ pugnādo: et aut imortiferas  
aut certe mortales victorias req̄rendo. Nam ex  
quacunq̄ sui parte aduersus alteram sui p̄tem  
bellando surrexerit: q̄rit esse victrix gentium  
cum sit captiua victoz̄um. Et si quidem cum vi  
cerit sup̄buis extollit: etiam sic mortifera. Si  
x̄o p̄ditōz̄ cogitās casusq̄ cōes magis q̄ accidē  
p̄it adūsis angis: q̄ eis q̄ puencrūt scōis rebus  
inflat. tñm̄ moralis est ista victoria: Neq̄ eni  
sp̄ dñari poterit p̄manendo eis quos potuerit  
subiugare vincēdo. Non aut recte dicunt ea bo  
na non esse que p̄cupiscit hec ciuitas: qm̄ est et  
ipsa in suo genere hūano melior. Lōcupiscit eni  
terrenam quandā p̄o rebus infimis pacez̄: ad  
eam nanq̄ desiderat peruenire bellando. qm̄  
si vicerit et qui resistat non fuerit: pax erit quaz̄  
non habebant partes inuicem aduersantes: et  
p̄his rebus quas simul habere non poterant  
infelici egestate certantes. Hanc pacem requi  
runt laboriosa bella: hanc adipiscit que putat  
gloriosa victoria. Quādo aut vincunt q̄ causa  
iustioze pugnabāt: quis dubitet gratulandam  
esse victoriā et puenisse optabilem pacē. Hec bo  
na sunt: et sine dubio dei dona sunt. S̄ si negle  
ctis melioribus que ad sup̄nam pertinent ciui  
tatem: vbi erit victoria in eterna et summa pa  
ce secura: bona ista sic p̄cupiscant. vt vel sola eē  
credantur. vel his que meliora credunt ampli  
us diliganē. necesse est miseria consequatur. et